Bimetallthermometer
Für industrielle Anwendungen
Typen A52, R52
Abb. links: Typ A52.100, Anschlusslage rückseitig
Abb. rechts: Typ R52.100, Anschlusslage unten
Anwendungen
■ Vielseitiger Einsatz im Maschinen-, Behälter-,
Rohrleitungs- und Apparatebau

zugesicherten Eigenschaften dar.
Technische Daten
Messelement
Bimetallwendel
Nenngröße in mm
25, 33, 40, 50, 63, 80, 100, 160
Anschlussbauformen
S Standard (Gewindeanschluss, fest)
1 Anschluss glatt (ohne Gewinde)
2 Anschluss drehbar 1)
3 Überwurfmutter 1)
4 Klemmverschraubung (verschiebbar auf Tauchschaft) 1)
andere Anschlussbauformen auf Anfrage
Typenübersicht
Typ NG Ausführung
A52.025 25 Anschlusslage rückseitig (axial)
A52.033 33
A52.040 40
A52.050 50
A52.063 63
A52.080 80
A52.100 100
A52.160 160
R52.063 63 Anschlusslage unten (radial)
R52.080 80
R52.100 100
R52.160 160
Einheit (Anzeigebereich)
°C
Option: °F, °C/°F (Doppelteilung)
Genauigkeitsklasse